

EMB (European Milk Board) Eiropas piena padome rīko protestu Briselē 7.septembrī 11:30.

Prasības demonstrācijā ir šādas:

- piena cenas, kas nosedz ražošanas izmaksas un mūsu krīzes instruments, Tirgus atbildības programma, tagad!

- ar supernodevas naudu nekavējoties finansēt brīvprātīgu ražošanas samazināšanu, lai samazinātu piena apjomu!

Eiropas piena padomē ir pārstāvētas organizācijas no 15 valstīm: Austrija, Beļģija, Horvātija, Dānija, Francija, Zviedrija, Vācija, Īrija, Itālija, Latvija, Lietuva, Nīderlande, Spānija, Luksemburga un Šveice.

Copa-Cogeca organizē demonstrāciju 7.septembrī plkst. 14:00 Briselē

Uzstādījumi ir šādi:

Eiropas lauksaimnieku demonstrācija - aicināt rīkoties, lai uzlabotu slikto tirgus situāciju, ko skārusi Krievijas krīze.

Copa_Cogeca runā plašāk, par cūkgaļu, augļiem, dārzeniem un piena nozari, grūtībām tirgū.

Par pienu - ideja piena nodevu naudu atdot piena nozarei.

Aptuveni 700 miljoni EUR tiks izņemti no piensaimniecības nozares kā 2014./2015. piena nodevas naudas, tas ir laikā, kad piensaimniekiem izmisīgi vajadzīga nauda. Tādēļ tā būtu jāatdod nozarei, lai palīdzētu lauksaimniekiem tikt galā ar naudas plūsmas problēmām. ES intervences cena arī ir jāpalielina.

Informācija

Nodevas par piena kvotas pārsniegšanu par 2014./2015. kvotas gadu:

Tā kā lauksaimnieki paplašināja savus piena govju ganāmpulkus un palielināja ražošanas apjomus pirms ražošanas ierobežojumu atcelšanas, paredzams, ka Vācijai gaidāms liels naudas sods 300 milj. € un Polijai - 160 milj. €, savukārt NL, IE, AT un DK ir paredzams, ka naudas sods būs attiecīgi 140 milj. €, 75 milj. €, 44.5 milj. € un 27 milj.€. Piena ražotājiem LU, EE, IT, BE, ES un CY arī sagaidāms naudas sods, jo tās valstis pārsniegs kvotu sliekšni. Jaunākie Komisijas dati liecina, ka 2014. gadā kopējais ES piena ražošanas apjoms pieauga par 5,5%, 2015.gadā gaidāms mērenāks kāpums. (AGRA FACTS nr.24-15)

Handwritten notes in blue ink:
Kopējais ES piena ražošanas apjoms 27. sept.
12. sept.